
 
 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  T E 4 

S a n  N i c o l ò  a  T o r d i n o 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627 

C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.it  Pec: teic83100e@pec.istruzione.it 
 

PON 2014/2020 FSE  

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza  

 
approvato con autorizzazione e impegno di spesa Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 

 
Progetto “A SCUOLA IN ALLEGRIA”  

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-16  

CUP: C44C22000010006 
 

    

   

 

Teramo,1/12/2022 

 

 

All’Albo d’istituto, 

Ad Amministrazione Trasparente  

 
 Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO MATERIALE PUBBLICITARIO Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza  

 

CIG: ZAF38DD748 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-16 

CUP: C44C22000010006  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

TEIC83100E - AC1E3C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019590 - 01/12/2022 - VI.10 - I

mailto:teic83100e@istruzione.it
mailto:teic83100e@pec.istruzione.it


VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

laContabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo edi 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento difunzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della PubblicaAmministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedured’appalto degli entierogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino delladisciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici»; 

VISTO il Decreto Interministeriale  n.129 /2018; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per l’acquisizione di beni e servizi, parte integrante del 

Regolamento d’Istituto , che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia 

e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.42 del 28/10/2022 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-25; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° n° 9 del 11/2/2022  di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO l’avviso pubblico PROT.33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza ; 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

TEIC83100E - AC1E3C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019590 - 01/12/2022 - VI.10 - I



 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, della 
fornitura avente ad oggetto l’acquisto del seguente materiale pubblicitario: 

ARTICOLO QUANTITA’ 

Targa alluminio personalizzata PON formato A3 3 

all’operatore economico L’OLIMPO di Maria Vimini-Piazza Garibaldi n.19, 64100 Teramo per un 
importo complessivo delle prestazioni pari ad € 128,10 IVA inclusa; 

di autorizzare la spesa complessiva € 128,10 IVA inclusa (€105,00 IVA esclusa + IVA al 22% pari a  €23,10) 

 di nominare il Dirigente Scolastico prof.ssa Adriana Pisciella quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Adriana Pisciella 

 

 

VISTA la nota MIUR prot.n. Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

CONSTATATA L’esigenza di realizzare l’acquisto di materiale pubblicitario, come previsto nel progetto   PON 

approvato e autorizzato; 

RILEVATA l’assenza di  convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquistare; 

DATO ATTO che è stata svolta un’indagine di mercato informale, ai sensi delle citate Linee Guida n. 4, volta a 

selezionare l’operatore economico maggiormente idoneo a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione 

Scolastica, valutando in particolare: prezzo e qualità del materiale;  

VISTO il preventivo della Ditta L’OLIMPO di Maria Vimini; 

CONSIDERATO  Congruo tale preventivo; 

 

TENUTO 

CONTO 

 che il suddetto operatore non costituisce l’affidatario uscente nel precedente affidamento; 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

TEIC83100E - AC1E3C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019590 - 01/12/2022 - VI.10 - I


		2022-12-01T12:00:42+0100
	ADRIANA PISCIELLA




